
BREVEN -  Skrivuppgift efter läsning av Hjärtans fröjd, Per Nilsson 

FÖREMÅL VAD KILLEN GÖR MED FÖREMÅLEN 

busskort (s 14) "Han suckar och river sönder busskortet i två delar. Och så i fyra delar. 

Och i åtta delar. Sexton. Trettiotvå. När busskortet bara är sextiofyra 

mycket små gula pappersbitar samlar han dem i handflatan och går till 

toaletten." 

vykort (s 19-20) "Han plockar fram en tändare ur skrivbordslådan, tänder eld på ena 

hörnet av kortet, låter det brinna och förkolna. /…/Han samlar ihop 

askan som återstår när kortet brunnit upp och blåser ut den genom 

fönstret." 

tysk grammatik (s 27) "Efter en liten stund tar han upp boken igen och river lugnt och 

systematiskt ut en sida i taget och skrynklar ihop varje sida till en lite 

boll som han kastar mot sin papperskorg"  

krukväxt (s 35) "Plötsligt reser han sig med ett ryck och rusar iväg med blomkrukan i 

handen genom lägenheten, sliter upp balkongdörren och kastar iväg 

krukan med all sin kraft" 

sida ur sångboken ​

(s 42-43) 

"Så tystnar han och river sidan i smala remsor, remsorna river han i fyra 

bitar, och varje bit rullar han till en liten boll som han stoppar i munnen. 

Det tar honom fyra minuter att tugga i sig 'Uti vår hage'."  

LP (s 49) "plockar han fram sin schweiziska överlevnadskniv, fäller ut det största 

knivbladet och ristar djupa långa hack över skivan. Han tar skivan också 

till balkongen, och därifrån kastar han de som en frisbee ut i 

sommarnatten. Skivomslaget viker han och slänger i sopnedkastet" 

plastask (s 56) "Han tar av locket, håller asken upp och ner och skakar den utanför sitt 

fönster. Sedan går han ut i köket och diskar den noggrant. /…/ Han 

sköljer den noga och länge innan han är nöjd."  

paket kondomer (s 60) "Från balkongen seglar ljusa avlånga ballonger ut i natten. En, två, tre, 

fyra stycken lyfter och förs iväg av den ljumma vinden".  

 



underlakan (s 68) "Han knölar in lakanet i en tvättmaskin, fyller på brädden med 

tvättmedel och ställer in vittvätt, nittio grader."  

trasig amerikansk 

flagga (s 82) 

"I stället hämtar han mammas sysax och börjar klippa. Good-bye, säger 

han för sig själv och rafsar ner alla tygbitarna i papperskorgen.  

en svart 

anteckningsbok  (s 96) 

"Och river ut alla sidor han skrivit på ur anteckningsboken, och river 

sönder sidorna till små konfettibitar, och rusar in på toaletten och spolar 

ner bitarna, och spolar och spolar långt efter det att alla bitar försvunnit 

ner i avloppet."  

ett paket med krusiga 

snören (s 101) 

"Så hamnade paketet hos Rune Persson till slut. Blir en gammal ensam 

gubbe glad åt ett armband, äkta indianhantverk, och en tjock bok på 

engelska: The Complete Leonard Cohen?" 

en biobiljett (s 113) "På bokhyllan ligger några biblioteksböcker i en hög. I den tunnaste 

boken stoppar han biljetten, under datumkortet längst bak i boken. I 

morgon ska han gå till biblioteket." 

ett rakblad & tabletter ​

(s 124-125, 146) 

"Burken med de blå tabletterna tar han med sig och ställer tillbaka i 

badrumsskåpet, längst upp och längst in." 

en telefon (s 134)  

en fröpåse (144) "Utan att tänka på vad han gör river han upp fröpåsen och häller ut de 

pyttesmå svarta fröna i sin högra hand. Utan att tänka på vad han gör 

stoppar han ett par av de små svarta fröna i munnen. Och börjar tugga." 

 


